32. Con le parole del Profeta Daniele noi vi supplichiamo, o Signore, *ne moréris, Domine, ne moréris*, non tardare, o Signore, non tardare, esaudisci con prestezza le nostre suppliche. Con le parole della santa Chiesa, ti preghiamo: *Eccita, o Signore, la tua potenza, vieni e soccorrici con grande virtù, affinché per l'aiuto della tua grazia, quello che i nostri peccati trattengono, acceleri l'indulgenza della tua misericordia.*

33. Finalmente vi supplichiamo, o Signore Iddio, che per vostra infinita bontà ci concedete il gran dono della santa perseveranza nel bene, rendendoci sempre docili alle vostre sante ispirazioni, e ai vostri divini comandamenti, affinché dopo di una vita a Voi veramente accetta, abbiamo la grazia di una buona morte e la vita eterna. Amen.

O Eterno e Divin Genitore, ecco la supplica con le petizioni che nel Nome dell'Unigenito Figliuol vostro vi presentiamo. Queste grazie vi domandiamo per tutti i misteri della vita mortale del vostro Verbo fatto Uomo. Per la sua Incarnazione, per la sua nascita, per la sua circoncisione, per la sua vita nascosta, per i suoi miracoli, per le sue divine preghiere, per i suoi divini patimenti, per la sua agonia, per la sua cattura, per la sua flagellazione, per la sua corona di spine, per la sua condanna alla morte, per il suo viaggio al Calvario con la croce sulle spalle, per la sua crocifissione, per le sue tre ore di agonia, per la sua sete, per il suo abbandono sulla croce, per la sua morte amarissima!

Deh, per questo vostro Figliuolo Sacramentato, che sugli altari ogni giorno s'immola per la gloria vostra e salute delle anime, Eterno Divin Genitore, esuditeci!

*Miserere nostri, Domine! Miserere nostri! Fiat misericordia tua Domine super nos, quaemadmodum speravimus in te!*

*Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.*

Messina, li 16 gennaio 1898,  
Festa del Santissimo Nome di Gesù

Firmati:  
Tutti i componenti la Pia Opera  
dei Poveri del Cuore di Gesù.

339

**Supplica a Dio Padre nel Nome Santissimo di Gesù  
Anno 1901**

APR 6228 - A3, 5/44

ms. orig. allog. e firma aut.; 6 ff. quadrettati rilegati con filo di cotone (mm. 210x269) - 8 facc. scritte; inedito.

Messina, 20.01.1901

È costituita da trentatré petizioni, corrispondenti agli anni della vita terrena di Nostro Signore. Con la 11ª petizione si chiede la grazia di corrispondere sempre al «grande» comando del *Rogate*. Nella 14ª si presenta a Gesù Sacramentato la Pia Unione della Rogazione Evangelica del Cuore di Gesù, da qualche mese iniziata a Messina affinché voglia benedire l'iniziativa e farla estendere in tutto il mondo.